Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 25-06-2019
Insolventienummer F.16/19/268
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000104672:F001
Datum uitspraak 21-05-2019
R-C mr. C.P. Lunter
Curator S. Kleerebezem

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Fred Schot Zeilmakerij B.V. 25-06-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Fred Schot Zeilmakerij B.V. is op 13 april 1999 25-06-2019
opgericht. De gefailleerde vennootschap, die bij de Kamer van Koophandel 1

staat ingeschreven onder nummer 32073894, is statutair gevestigd te

Loosdracht en is feitelijk gevestigd te (1231 NG) Loosdrecht aan het adres
Oud-Loosdrechtsedijk 188.

Activiteiten onderneming

De gefailleerde onderneming hield zich blijkens de registratie in het 25-06-2019
handelsregister van de Kamer van Koophandel bezig met: 1

- Weven van textiel.

- Groothandel in scheepsbenodigdheden en visserij-artikelen.

- Fabricage van, groothandel in, im- en export van zeilen, scheepstuig en

andere scheeps-benodigdheden en verlenen van diensten op dit gebied en al

datgene wat hiermee in de ruimste zin verband houdt.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 €537.403,00 € -246.212,00 € 246.212,00



Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 €422.115,00 €-125.282,00 € 125.391,00

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de financiéle gegevens herleid uit de conceptjaarstukken die 25-06-2019
zij heeft ontvangen van de boekhouder van de gefailleerde onderneming. De 1

curator heeft de financiéle gegevens over 2016 opgevraagd bij de

bestuurder.

Gemiddeld aantal personeelsleden

7 25-06-2019
1

Boedelsaldo

Boedelsaldo 25-06-2019
€0,00 1
Verslagperiode

an 25-06-2019
\%

21-5-2019 1
t/m

24-6-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 42,00 uur

totaal 42,00 uur

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder van de gefailleerde vennootschap is de 25-06-2019
besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Februus B.V. 1

Februus B.V. is op 2 december 2013 opgericht en staat bij de Kamer van
Koophandel ingeschreven onder nummer 59496363 en is statutair gevestigd
te (1211EC) Hilversum aan het adres Groest 20.

1.2 Lopende procedures

| nietvan gebleken. 25-06-2019
1

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur
De gefailleerde onderneming huurde het bedrijfspand aan de Oud- 25-06-2019
Loosdrechtsedijk 188 te Loosdracht. De curator heeft de huurovereenkomst 1

met toestemming van de rechter-commissaris opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

De (indirect) bestuurder heeft ter zake de oorzaak van het faillissement het 25-06-2019
volgende verklaard. 1

In het verleden, voor de financiéle crisis, zou de gefailleerde onderneming
voornamelijk aan fabrikanten van boten hebben geleverd. Deze werven
verkochten op enig moment grote hoeveelheden nieuwe sloepen. In de
huidige markt zou daar slechts een fractie van over zijn. De gefailleerde
onderneming is hierdoor meer aan particulieren gaan verkopen, aldus de
bestuurder, en is gaan verkopen op de vervangingsmarkt. De prijzen
kwamen hierdoor onder druk te staan en er kwamen minder opdrachten
binnen. Hierbij speelde volgens de bestuurder mee dat de concurrentie van
kleinere en buitenlandse partijen steeg.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

25-06-2019
Personeelsleden
7 1
Een personeelslid was langdurig ziek en verrichte feitelijk geruime tijd geen
werkzaamheden meer.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
27-5-2019 7
totaal 7
2.4 Werkzaamheden personeel
I De curator rest geen verdere werkzaamheden. 25-06-2019
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van gebleken.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I Niet van toepassing. 25-06-2019
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
| Gceen. 25-06-2019

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
(naai)machines, inventaris, etc.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft diverse bedrijffsmiddelen aangetroffen, waar onder 25-06-2019
hoofdzakelijk (naai)machines en inventaris. De bedrijffsmiddelen zijn verpand 1

aan de ING Bank N.V. De bedrijfsmiddelen zijn getaxeerd en de curator heeft

diverse partijen in de gelegenheid gesteld om (in het kader van een

eventuele doorstart) te bieden op de bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Is van toepassing. 25-06-2019
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator zal trachten de bedrijfsmiddelen in overleg met de ING Bank N.V. 25-06-2019
en de fiscus en met toestemming van de rechter-commissaris onderhands te 1
verkopen. Indien er geen acceptabele biedingen zijn/ worden uitgebracht zal

de curator overwegen om de bedrijffsmiddelen in overleg met de hiervoor

genoemde partijen te laten veilen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zeil, garen, frames, etc.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft diverse voorraad aangetroffen. De voorraad is verpand aan 25-06-2019
de ING Bank N.V. en is inmiddels getaxeerd. De curator heeft diverse partijen 1

in de gelegenheid gesteld om (in het kader van een eventuele doorstart) te

bieden op de voorraad.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator zal trachten de voorraad in overleg met de ING Bank N.V. en met 25-06-2019
toestemming van de rechter-commissaris onderhands te verkopen. Indien er 1

geen acceptabele biedingen zijn/ worden uitgebracht dan zal de curator

overwegen om de voorraad in overleg met de hiervoor genoemde partijen te

laten veilen.



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Domeinnaam www .fredschot.nl

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De curator heeft diverse partijen in de gelegenheid gesteld om (in het kader
van een eventuele doorstart) te bieden op de domeinnaam.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator zal trachten de domeinnaam met toestemming van de rechter-
commissaris onderhands te verkopen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

De bestuurder heeft een overzicht van de € 65.815,00
debiteurenportefeuille verstrekt.

totaal €65.815,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteurenportefeuille is verpand aan de ING Bank N.V. De curator heeft
(in overleg van de ING Bank N.V) diverse partijen in de gelegenheid gesteld
om in het kader van een eventuele doorstart te bieden op de
debiteurenportefeuille.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator zal bezien of zij, in overleg met de ING Bank N.V. en met
toestemming van de rechter-commissaris, de debiteurenportefeuille
onderhands kan verkopen. Indien er geen acceptabele biedingen zijn/
worden uitgebracht zal de curator de debiteurenportefeuille incasseren tegen
voldoening van een boedelbijdrage door de ING Bank N.V.

25-06-2019
1

25-06-2019

1

Boedelbijdr.

€0,00

25-06-2019

1

25-06-2019
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

I Niet van gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

I De roerende zaken en debiteurenportefeuille is verpand aan de ING Bank
N.V.

5.4 Separatistenpositie

De ING Bank N.V. maakt (vooralsnog) geen gebruik van haar
separatistenpositie. Er zal worden getracht om de verpande onderdelen
onderhands te verkopen tegen voldoening van een boedelbijdrage.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Niet van gebleken.

5.6 Retentierechten

I Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

I Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator zal in overleg met de bank trachten de verpande zaken
onderhands te verkopen.

25-06-2019
1

25-06-2019

1

25-06-2019

1

25-06-2019

1

25-06-2019

1

25-06-2019
1

25-06-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 25-06-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 25-06-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

| Gceen. 25-06-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I De curator onderzoekt de mogelijkheden van een doorstart. 25-06-2019

1

6.5 Verantwoording

I (Nog) niet van toepassing. 25-06-2019

1

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator zal de mogelijkheden van een doorstart nader onderzoeken. De 25-06-2019
biedingen die zij reeds heeft ontvangen zal zij voorleggen aan de bank en 1

fiscus. Gelet op de getaxeerde waarden verwacht de curator dat de reeds

uitgebrachte biedingen niet zullen worden geaccepteerd. Indien een

doorstart niet gerealiseerd kan worden, zal de curator trachten de activa van

de gefailleerde onderneming op andere wijze onderhands te verkopen.



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal de boekhouding nog (nader) onderzoeken.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2016 is niet tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Sedert de datum van oprichting is, voorafgaand aan het faillissement, reeds
vijf jaar verstreken, waardoor de vraag of de aandelen zijn volgestort
relevantie mist.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator zal nog (nader) onderzoeken of er sprake is van onbehoorlijk
bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

De curator zal nog (nader) onderzoeken of er sprake is van paulianeus
handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I De curator zal de rechtmatigheid nog (nader) onderzoeken.

25-06-2019

1

25-06-2019

1

25-06-2019
1

25-06-2019
1

25-06-2019
1

25-06-2019
1

25-06-2019
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 3.025,00

Dit betreft een boedelvordering van de verhuurder.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 197.006,00

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 159.414,29

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nader inventariseren.

25-06-2019

1

25-06-2019

1

25-06-2019
1

25-06-2019
1

25-06-2019
1

25-06-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

25-06-2019

1

25-06-2019

1

25-06-2019
1

25-06-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal onderzoeken of er een doorstart gerealiseerd kan worden.
Indien dat niet mogelijk blijkt zal zij trachten om de activa (op andere wijze)
onderhands te verkopen. Ook zal zij de boekhouding onderzoeken.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator kan nog geen uitspraken doen over de termijn waarop het
faillissement kan worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

25-9-2019

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

25-06-2019

1

25-06-2019

1

25-06-2019
1

25-06-2019
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


